
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COAAMISSARIO STRAORDINARIO H.

Dipendente: F.A. ( Coli. Prof. San. Inf.).

Risoluzione del rapporto di lavoro per assoluta e permanente impossibilità a
svolgere qualsiasi attività lavorativa, art.2 comma 12 legge 335/95.

SETTORE AFFARI GENERALI
SVILUPPO ORGANIZZATIVO E R.U.

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
SETTORE AFFARI GENERALI E SVILUPPO ORGANIZZATIVO
E RISORSE UMANE e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n "

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

SETTORE AFFARI GENERALI E SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

IL Resppnsabjle.deirisirattoria
vAA/

II Responsabile del procedimento

IL CAPO SETTORE AFFARI GENERALI E SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

(D.ssa GaeAna Bonanno)

Seduta del giorno 1 6 MAS. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COAAMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con decreto Assessoriale
n.16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa D'Ippolito Rosaria

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa lenna Marinella

Con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con istanza prot. n. 3242 del 21.02.2012, la sig.ra Freddo Antonina, nata a

Misterbianco il 21.04.1969, dipendente di ruolo di questa Azienda Ospedaliera, con la qualifica di Coli.

Prof. San. Inf., in servizio presso la Direzione Sanitaria del P.O. S. Luigi - S. Curro, ha chiesto la

pensione di inabilità per infermità non dipendente da causa di servizio ai sensi dell'art. 2 comma 12 della

Legge 335/95;

Che, in conformità alle disposizioni in materia di cui alla Legge 335/95, è stata istruita la pratica e

trasmessa per competenza alla Commissione Medica di Verifica di Palermo con nota prot. n. 3655 del

24.02.2012;

Che, con Verbale n. 6747 del 08.04.2013, pervenuto a questa Azienda in data 26.04.2013, la

Commissione Medica di Verifica di Palermo, riunita per eseguire gli accertamenti sanitari riguardanti

Freddo Antonina, finalizzati all'ottenimento dei benefici di cui all'art. 2. co. 12 Legge 335/95, ha

espresso il seguente giudizio: " punto A) Sussiste assoluta e permanente impossibilità a svolgere qualsiasi

attività lavorativa; punto B) La inabilità di cui al punto A, allo stato degli atti, non risulta determinato da

infermità dipendenti da causa di servizio; C) La menomazione complessiva che determina la inabilità di

cui al punto A è ascrivibile alla 1A Cat. Tabella A annessa al D.P.R. 834/81;

Visto l'art. 2 della legge 222 del 12.06.84 e l'art. 23 del CCNL dell'Ol.09.95 del comparto del

Servizio Sanitario Nazionale;

Ritenuto, quindi, ai sensi della normativa citata, dovere procedere alla risoluzione del rapporto di

lavoro con decorrenza dalla data di adozione del presente atto, che verrà notificato all'interessata;

Ritenuto, altresì, procedere con atti successivi all'accertamento dell'eventuale diritto al

trattamento di quiescenza e previdenza spettante alla dipendente, secondo la normativa vigente nonché

alla corresponsione dell'indennità sostitutiva di preavviso;

Su proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane, che con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta la piena legittimità,

nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti;

• Risolvere il rapporto di lavoro con la Sig.ra Freddo Antonina, nata a Misterbianco il

21.04.1969, per inabilità assoluta e permanente a qualsiasi attività lavorativa, ai sensi dell' art.

2 co. 12 legge 335/95, così come accertato dalla Commissione Medica di Verifica di Palermo

con verbale n. 6747 del 08.04.2013, con decorrenza dalla data di adozione del presente atto

deliberativo.

• Procedere con atti successivi all'accertamento dell'eventuale diritto al trattamento di

quiescenza e previdenza spettante all'interessata, a norma delle vigenti disposizioni.



• Notificare alla dipendente il presente atto.

• Munire il presente atto della clausola di immediata esecutività.

Il Dirigente Amministrativo
Responsabile del Settore Affari Generali
Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

(Dott.ssa Pantana Bonanno)

IL DI E'
(Dott.s

SANITARIO
JW T !&<-£<-Iella Icona)

\

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa RosarisQ^'Ippolito)

^y

IL COMMISS;
(Dott.(

UO STRAORDINARIO
»elo Pellicano)

IL SEGRETARIO
(Dott.ssa Gaetatìa Bonanno)


